Myl Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda ' 234
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025956837-71

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 26.626.773/0001-71
Nome: CNPJNAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessdrias

Valida 21/05/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www . fazenda.pr.gov.br

Fagna 1 de 1
Emivcio wa infermef Pubkca (21012072 19031 15)



Municipio de Itaperugu

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO
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NEGATIVA

IMPORTANTE:

I. FICA RESSALVADO O DIRENTO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS
CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO
REFERENTE AO PERIODO COMPREENDIDO
NESTA CERTIDAQ.

.3 RSN {‘I-'.R'I'IIJM}'!'I-'A-’[ VALIDADI
ATIH{11406/2022. %1:M RASURAS [ NO
ORI

REVENDO OS ARQUIVOS E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE: O CONTRIBUINTE NADA |
DEVE A FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL RELATIVO A EMPRESA MENCIONADA ABAIXO.

NEGATIVA N°: 914/2022

CODIGO DE AUTENTICACAO:
LTMCS52QETA424XJ2QU4

FINALIDADE: CADASTRO EM EMPRESAS E/OU ORGAOS PUBLICOS

RAZAO SOCIAL: MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS MEDICAS /

INSCRICAO
MUNICIPAL

7303

CNPJ/CPF

26.626.773/0001-71

INSCRICAO ESTADUAL ALVARA

2703




ENDERECO

SALVADOR ANDRIE DE FARIA. 99 - CENTRO CEP: 83560000 ltaperugu - PR

CNAE / ATIVIDADES

Atividade médica ambulatorial restrita a consultas. Atividade médica ambulatorial com recursos para realizacio
de exames complementares, Laboratdrios clinicos, Servigos de diagndstico por imagem com uso de radiagio
ionizante. exceto tomografia

Itaperugu, 12 de Maio de 2022

Emitido por: << Equiplano Pablico Web >>



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-cri caixa.gov.br/consultacri/pages/consultalimpregador. jsi
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R .
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  26.626.773/0001-71 /
Raz8o MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA

Social:
- Endereco: RUA SALVADOR ANDRE DE FARIA 109 / CENTRO / ITAPERUCU / PR
I 83560-000 |
i
A Caixa Econtmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art, 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. |
| O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos, |
decorrentes das obrigagBes com o FGTS. |
2 |
Validade:26/04/2022 a 25/05/2022 |
|
Certificagcao Numero: 20 1501052355639 |
- Informacdo obtida em 05/05/2022 21:42:50 I
A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

L = =

| of | 05/05/2022 21:43
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Governo do Estado do Parand i
V" St i M © P B PARANA D
Junta Comercial do Estado do Parana -
JUCEPAR

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema MNacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificames que as R0 CONSLAM 008 JOCUMBnIos arguivados
nesta Junta Comercial 0 vigenies na dala da sua expedicio.

Nome Empresarial: MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA / : Projocolo: PRC2ZN12IT4506

| Matureza Juridica: Socsedage Empresisia Limeada

SRR R ol e Lt S i < b

| NIRE {Sede) CHNPJ Data de Alo Constitutive Inicio de Atividade

| 41208494964 26.626.773/0001-71 29112018 291172016

i_ A i —— —

| Enderego Completo
Aua SALVADOR ANDRE DE FARIA, N° 99, CENTRO - Haperucu/PR - CEP 83560-000

~ Objeto Social

Atividade médica ambulatonial restrita a consultas e Atividade madica ambulatorial com recursos para realizagio de exames complementargs,
Laboratarias clinicos e Servigos de diagnastico por imagem com uso de radiacdo ionizante, exceto tomografia, SERVICOS DE MEDICINA DO
TRABALHO, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO E anmmmgﬂa—ﬂaqaq;an £ alencao medica a pacienios
através de lecnologias da informagao e telecomunicagtes - Tolemedicina. f_____,
Capital Social ! Porte Prazo de Duragao
RE 120.000.00 (cento @ vinle mal regis) | ME (Microemprosa) | Indalerminada
Capital Integralizado i
A% 120.000.00 (cento @ vinla mil reais) |
Dados do Socio
Home CPF/CNPJ Participacéo no capital Espécie de socio  Administradar Térming do mandalo
FABIANA PADILHA 034.523.179-19 RS 120.000.00 Soecwo 5 Indetesmanado
VISGUEIRA
Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato
FABIANA PADILHA VISGUEIRA 034.523.179-19 Indeterminado

| Ultimo Arguivamento | Situacao
Data Numero Ato/eventos ATIVA
28/04/2022 202226415875 002 / 051 - CONSOLIDAGAD DE Status

CONTRATO/ESTATUTO SEM STATUS
W s 1

Filial{ais) nesta Unidade da Federagao ou fora dela
1 - NIRE: 41302072378 CNPJ: 26.626.773/0003-33
Enderego Completo
AUA ERQS RUPPEL ABDALA, N* 518, SALA 1, CENTRO, Tunas do Parana, PR, CEP: B3480000
2 - NIRE: 41302075890 CNPJ: 26 626.773/0004-14
Endereco

| RUA PREFEITO ATHANAGILDO DE SOUZA LAIO, N SN, SALA 3 , CENTRO, Cerro Azul, PR, CEP: 83570000

| 3 - MIRE: 41302076098 CNPJ: 26.626.773/0005-03
Enderego Completo
AVENIDA COLONIAL, N* 00032, QUADRAQOF LOTE 09-A SALA 2 | JARDIM COLOMNIAL, Almirante Tamandaré, PR, CEP. 83501590
4 - NIRE: 41501794434 CNPJ: 26.626.772/0002-52
Endereco Completo

RUA GENERQSO MARQUES, N° 333, SALA 1, CENTRO, Rio Branco do Sul, PR, CEP: 83540000

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 10/05/2022, s 11;17:02 (hordrio de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no hitps://www.empresatacil.pr.gov.br, com o codigo JHG2ZNJCG,

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretano Geral

1dei
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA (MATRIZ E E-‘II.Iﬁ'LISJ«“'“/II
CNBJ: 26.626.773/0001-71

Certiddoc n®: 2479889/2022

Expedicgdo: das 19:33:07

Validade: B0 (cento e oitenta) dias, contados da data

19/07/2022 -

Certifica-se gue MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ socb © n® 26.626.773/0001-71, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consclidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucioc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidd3o condiciona-se & verificagdaoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a4 identificagido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucgioc de acordos firmados perante o Ministéric Piblico do
Trabalhe ou Comissdc de Conciliagdoc Prévia.
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COMARCA DE RIO BRANCO DO SUL - ESTADO DO PARANA
57* SECAO JUDICIARIA - ENTRANCIA INTERMEDIARIA
OFICIO DO DISTRIBUIDOR, CONTADOR E ANEXOS

OFICIO DO DISTRIBUIDOR, CONTADOR E ANEXOS TITULAR
Rua Horacy Santos, 264 - ceniro MONICA DE JESUS DE FARIA
distribuidor_riobrancodosul@hotmail.com
Rio Branco do SulPR - B3540-000

Certidao Negativa

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuicdo de acgdes de FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERACAOQ JUDI-
CIAL sob minha guarda neste cartorio, verifiquei NAO CONSTAR nenhum registro em

andamento contra e a favor de: /
MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA

CNPJ 26.626.773/0001-71, no periodo compreendido desde 10/11/1984, data de
instalacao deste cartdrio, até a presente data.

LI AT AL

Rio Branco do Sul/PR, 24 de Marco de 2022, 12:10:38

MONICA DE JESUS DE FARIA

Assinado de forma digital por

o
QLo MONICA DE JESUS DE FARIA

ema|I~MONICA MOA@HOTMAIL.
I J P R COM, cn=MONICA DE JESUS DE
FARIA, I=RIO BRANCO DO SUL,

TRIBUNAL DE JUSTIGA st—PR c=BR
DO ESTADO DO PARANA 1y yys: 2022.03.24 12:11:45 -03'00"



240
__i) -
Qd‘ﬂﬁ.’i—.‘

ANEXO 09 - MODELO DE DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE/
TRIBUTACAO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

PREGAO ELETRONICO N° 17/2022

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006
que a Empresa MAXI| CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA. CNPJ N° -26 626 773/0001-71, esta
enquadrada na categoria de Empresa de Pequeno Porte, bem como ndo esta incluida nas hipéteses
do §4° do art. 3° da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

ltaperugu/PR, 19 de Maio de 2022

FABIANA Assinado de forma digital
P‘QD|LHA por FABIANA PADILHA

VISGUEIRA03452317919

VISGUEIRA:0345 pados: 20770519
2317919 22:08:04 -03°00

FABIANA PADILHA VISGUEIRA
SOCIA-ADMINISTRADORA
CPF: 034.523.179-19
RG: 7.757.684-3 SESP/PR
MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA
CNPJ 26.626.773/0001-71

MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA
CNPI n® 26.626.773/0001-71
Rua Salvador André de Faria, 109, Raperugu/Pr

E-mail: agtendimento@maxisaude.com
Fone: 41 3603-1090
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ANEXO 04 - DECLARAGAO DE IDONEIDADE /

PREGAO ELETRONICO N° 17/2022

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento licitatorio, sob a
modalidade de Pregdo Eletrdnico N.° 17/2022, instaurado por este municipio, que ndo estamos

impedidos de licitar ou contratar com a Administragdo Publica, em qualquer de suas esferas.

Por ser expressao da verdade, firmamos a presente,

Itaperugu/PR, 19 de Maio de 2022

FAB'ANA Assinado de forma

digital por FABIANA

PADILHA PADILHA

VISGUEIRAD3IA5231 00

VISGUEIRA:03 ¢
Dados: 2022.0519

452317919 22:04:01 -03'00°

FABIANA PADILHA VISGUEIRA
CPF: 034.523.179-19
RG: 7.757.684-3 SESP/IPR
MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA
CNPJ 26.626.773/0001-71

OBS.: 1) Esta declaragao devera ser emitida em papel timbrado da empresa proponente e
carimbada com o nimero do CNPJ

MAX] CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA
CNPJ n® 26.626.773/0001-71
Rua Salvador André de Faria, 109, taperugu/Pr

E-mail: atendimento@maxisaude.com
Fone: 41 3603-1090
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ANEXO 05 - DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

PREGAO ELETRONICO N° 17/2022

MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA, CNPJ N® 26.626.773/0001-71, sediada na RUA
SALVADOR ANDRE DE FARIA, N° 109, CENTRO, ITAPERUGU/PR, CEP:83560-000, declara, sob
as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagao no presente
processo ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Itaperucu/PR, 19 de Maio de 2022

FABIANA Assinado de forma digital

PADILHA por FABIANA PADILHA
VISGUEIRA:D345231/919

VISGUEIRA:03452 pados: 2022.05.19
3 1 ?g*[ g 22:04:42 -0300°

FABIANA PADILHA VISGUEIRA
CPF: 034.523.179-19
RG: 7.757.684-3 SESP/PR
MAXI1 CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA
CNPJ 26.626.773/0001-71

OBS .. Esta declaracio devera ser emitida em papel timbrado da empresa proponente e carimbada
com o numero do CNP.J.
MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA

CNPI n® 26.626.773/0001-71
Rua Salvador André de Faria, 109, ltaperugu/Pr

E-mail: atendimento@maxisaude.com

Fone: 41 3603-1090



ANEXO 07 - DECLARAGAO DE NAO PARENTESCO /

PREGAO ELETRONICO N° 17/2022

A empresa MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®
26.626.773/0001-71, por intermedio de seu representante legal Sra FABIANA PADILHA
VISGUEIRA, portadora da Carteira de ldentidade n® 7.757 684-3 SESP/PR e do CPF n° 034 523 179-
19, DECLARA, para efeito de participagdo no processo licitatorio PREGAO ELETRONICO N°
1712022, do Municipio de Nova Santa Barbara, que ndo mantém em seu quadro societano ou
emprega conjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, ate o terceiro
grau de servidores, quer sejam de cargo em confianga ou estatutario, de direcao e de
assessoramento, de membros ou servidores vinculados ac Departamento de Finangas, Compras &

LicitagBes do Municipio de Nova Santa Barbara.

ltaperuguw/PR, 19 de Maio de 2022

FAEIHNA Assinado de forma
digital por FABIANA

PADILHA PADNHA

VISGUEIRA:03 VSCUiRA015231/915

452317919  220555-0300

FABIANA PADILHA VISGUEIRA
CPF: 034.523.179-19
RG: 7.757.684-3 SESP/PR
MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA
CNPJ 26.626.773/0001-71

OBS.: Esta declaracdo devera ser emitida em papel timbrado da empresa proponente e carimbada
com o numero do CNP.J.

MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA
CNP] n® 26.626.773/0001-71
Rua Salvador André de Faria, 109, ltaperugu/Pr

E-mail: atendimento@maxisaude.com
Fone: 41 3603-1090



ANEXO 06 - DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE EMPREGADOS MENDRES/
PREGAO ELETRONICO N° 17/2022

MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA, CNPJ N° 26.626.773/0001-71, sediada, na RUA
SALVADOR ANDRE DE FARIA, N° 109, CENTRO, ITAPERUCU/PR, CEP: 83560-000, Declaro que
nao possuimos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre, em observancia a Lei Federal n® 9854, de 27.10.99, que
altera a Lei n® B666/93.

Itaperucu/PR, 19 de Maio de 2022

FABiﬂNﬂ ﬁ_ssmadoderor:m
PADILHA gfgzi;:r FABIANA

VlSGUElHAJ}}q‘ VISGUEIRA:03452317919

Dados: 2027.05.19

52317919 22:05:14 0300

FABIANA PADILHA VISGUEIRA
CPF: 034.523.179-19
RG: 7.757.684-3 SESP/PR
MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA
CNPJ 26.626.773/0001-71

OBS.: 1) Esta declaragio devera ser emitida em papel timbrado da empresa proponente e
carimbada com o numero do CNPJ

MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA
CNPJ n® 26.626.773/0001-71
Rua Salvador André de Faria, 109, taperugu/Pr

E-mail: atendimento@maxisaude.com
Fone: 41 3603-1090



20/0572022 15:23 E-mail de Ismweb - Solugbes para Internet - Licitagdo Eletrdnica / Penalidades

- 284
4-3 ismWeb licitacao licitacao <licitacao@nsb.pr.gov.br>

Poaree: by GOr e

Licitacao Eletrénica / Penalidades
4 mensagens

Jean - Medicseg <jean@medicseg.com.br> 20 de maio de 2022 15:11

Para: licitacao@nsb.pr.gov.br
Cc: beto@medicseg.com.br, juridico@medicseg.com.br

Boa tarde.

Tendo em vista sobre o pregdo 17/2022 que ocorreu na data de hoje no dia 20/05/2022 qual o
vencedor foi a empresa ENGESET, e a mesma esta a situado no estado de Alagoas, a mais de
2.700 km deste tomador de servigo, @ a mesma vem constantemente tumultuando diversas
licitagbes no Parana com preco totalmente inexequiveis por ela, e que a finalidade dela é
apenas disturbar a execucao e frustrar para os demais participantes.

—

Solicito que seja aplicado, sem prejuizo o:

Artigo 7 da Lei n°® 10.520 de 17 de Julho de 2002
Lei n° 10.520 de 17 de Julho de 2002

Institui, no &mbito da Unido, Estados, Distrito Federal e Municipios, nos termos do art. 37,
inciso XXI, da Constituicdo Federal, modalidade de licitagdo denominada pregéo, para
aquisi¢ao de bens e servigos comuns, e da outras providéncias.

Art. 7° Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, néo celebrar o
contrato, deixar de entregar ou apresentar documentacgao falsa exigida para o certame, ensejar
o retardamento da execucao de seu objeto, nao mantiver a proposta, falhar ou fraudar na

_execugao do contrato, comportar-se de modo inidéneo ou cometer fraude fiscal, ficara
impedido de licitar e contratar com a Unido, Estados, Distrito Federal ou Municipios e, sera
descredenciado no Sicaf, ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere
o inciso XIV do art. 4o desta Lei, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuizo das multas
previstas em edital e no contrato e das demais cominagbes legais.

Por tano, solicito a aplicagdo da lei nos termos que se segue, de acordo com o pricipio da
legalidade e isonomia.

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.

Att.

Jean Carlos - Gerente Administrativo - Assessoria Técnica e Juridica.
Meﬂi:Seg Seguranca e Medicina do Trabalho

Fone (43) 3546-2172 / 99157-6809

https:/imail. google.com/mailiu/0/7ik=1463514b4ddBview=pt&search=all& permthid=thread-f%3A 1733360835441 2T9TAT Asimpl=msg-M:3A1T73336 ...

13
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ONTANELLI

Advocacia, Assessoria & Consultoria

ILUSTRISSIMO(A) SENHOR(A) PREGOEIRO(A) RESPONSAVEL PELO PROCEDIMENTO
LICITATORIO PREGAO ELETRONICO EDITAL N° 017/2022 — MUNICIPIO DE NOVA SANTA
BARBARA — ESTADO DO PARANA

MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o n® 26.626.773/000171, sediada na Rua Salvador André de Faria n® 109, CEP:
83.560-000, Itaperugu — Estado do Parana —, neste ato representada por sua socia-administradora
FABIANA PADILHA VISGUEIRA, brasileira, solteira, empresaria, portadora da Cédula de
Identidade RG n® 7.757.684-3/PR, e inscrita no CPF/MF sob o n® 034.523.179-19, juntamente com
o seu Advogado ADRIANO MEDEIROS FONTANELLI', brasileiro, casado, Advogado inscrito na
OAB/PR sob o n® 61.703, com escritério profissional & Rua Dr. José Giostri Sobrinho, 528, bairro
Cajuru, Curitiba, Estado do Parana, CEP 82.980-080, Fone: (41) 98499-5210, e-mail.
adrianofontanelli@hotmail.com, vem, respeitosamente, perante Vossa Senhoria, com fulcro no art.
4°, inciso XVIII, da Lei n® 10.520/2002, e no item 10.2, do Edital em epigrafe, apresentar

RAZOES DE RECURSO

! Graduado em Direito pela Faculdade Estacio de Curitiba (2009), MBA em Previdéncia Complementar pela
Universidade Positivo (2015), bem como especializago em Direito Administrativo pelo Instituto de Direito
Romeu Felipe Bacellar (2017). Foi Assessor Juridico da Secretaria de Estado da Administrago e da
Previdéncia - SEAP do Governo do Estado do Parana durante 14 anos entre 2007 a 2021, atuando também
como membro de Comissdo Permanente de Processos Administrativos. Atua na area do Direito, com énfase
em Direito Administrativo, nos seguintes temas: Administragdo Pulblica, Servidores Publicos,
Responsabilidade Civil do Estado, Desapropriagio, Licitagdes e Contratos Administrativos e Processo
Administrativo.

Rua Dr. José Giostri Sobrinho, n® 528, CEP: 82.980-080 — bairro Cajuru - Curitiba — Parana — Brasil
Fone: (41) 3366-6683 / (41) B499-5210
E-mail: advocaciafontanelli@outiook.com - adriancfontanelli@hotmail.com
Paaina 1de 8
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Advocacia, Assessoria & Consultoria

Em face da decisdo que declarou vencedora a empresa OLIVEIRA & ROCHA - CLINICA DE
SERVICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 13.179.318/0001-23, no Lote 6 - Laudo
Técnico de Insalubridade e Periculosidade- LTIP, do procedimento licitatério Pregao Eletronico
Edital n® 17/2022, que tem por objeto a contratagdo de empresa especializada em servigos de
seguranga e medicina do trabalho a fim de elaborar o Programa de Gerenciamento de Riscos —
PGR, Laudo Técnico das Condigbes Ambientais de Trabalho — LTCAT, Laudo Técnico de
Insalubridade e Periculosidade - LTIP, Programa de Controle Médico de Salde Ocupacional -
PCMSO.

1-DOS FATOS

Em apertada sintese, trata-se de procedimento licitatério instaurado pelo MUNICIPIO
DE NOVA SANTA BARBARA/PR, na modalidade pregdo eletrénico, tipo menor prego por item,
cujo objeto é a contratagdo de empresa especializada em servigos de seguranga e medicina do
trabalho a fim de elaborar o Programa de Gerenciamento de Riscos — PGR, Laudo Técnico das
Condicoes Ambientais de Trabalho — LTCAT, Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade -
LTIP, Programa de Controle Médico de Saude Ocupacional - PCMSO.

Apds a fase de lances e de habilitagdo, sagrou-se vencedora do Item 6 a empresa
OLIVEIRA & ROCHA - CLINICA DE SERVIGOS LTDA ME, sendo entdo habilitada, e assim,
declarada vencedora pelo Pregoeiro.

Nao obstante a classificagao e habilitagao da referida empresa no processo licitatorio,
demonstrar-se-a que a mesma deve ser desclassificada no certame, uma vez que a Certiddo
Simplificada emitida pela Junta Comercial do Parana — JUCEPAR, apresentada pela recorrida
encontra-se vencida conforme estipula o item 15, do Anexo 03 — Documentos Necessarios para
Habilitagdo do Edital do Pregéo Eletrdnico n® 17/2022.

Il - DA APRESENTACAO DE DOCUMENTO VENCIDO PELA EMPRESA

Nao se pode ignorar o fato que houve a irregular habilitagdo da empresa OLIVEIRA &
ROCHA - CLINICA DE SERVICOS LTDA ME no certame, em clara violagdo ao Edital, 8 medida
em apresentou documentacdo vencida.
Rua Dr. José Giostri Sobrinho, n® 528, CEP: 82.980-080 — bairro Cajuru - Curitiba — Parana — Brasil
Fone: (41) 3366-6683 / (41) 8499-5210

E-mail: advocaciafontanelli@outlook . com - adrianofontanellii@hotmail. com
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O item 3, 3.1, “g" e item 15, do Anexo 03, do Edital do Pregdo Eletrénico n® 17/2022,

estipula o seguinte:

3. REGULARIDADE FISCAL:

3.1. Prova de regularidade:

()

G) Certiddo simplificada emitida e registrada pela respectiva Junta
Comercial.

(-)

15. Toda a documentagcio apresentada devera estar em pleno vigor.
Documentos expedidos por érgaos oficiais, omissos quanto ao prazo

de validade, serdo aceitos por 60 (sessenta) dias contados a partir da

sua expedicdo, & excecdo de disposicdo em contrario estabelecida
neste Edital. (sem grifos no original)

A empresa OLIVEIRA & ROCHA - CLINICA DE SERVIGCOS LTDA ME apresentou a
Certidao Simplificada da Junta Comercial do Parana — JUCEPAR, emitida no dia 18/03/2022.

Vejamos:

Rua Dr. José Giostri Sobrinho, n® 528, CEP: 82.980-080 — bairro Cajuru - Curitiba — Parana — Brasil
Fone: (41) 3366-6683 / (41) 8499-5210
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Governo do Estado do Parand I
\V A Secretaria da Micro & Pequena Emprasa FAItlHA;"Q
Junta Comercial oo Estado do Parand FEFAEREES" BT LI
JUCEPAR
CERTIDAO SIMPLIFICADA
Sistemma Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Cortihzamos Qus 38 MIMssics Atamo Soraiam 408 Aosumcnion Snguivadog
ncgta Junla Comarzial @ sdo vigonkcs ma doty da sua cxpodgio
Hom Em@rassdal; OL IWEIRA & ROCHA - CLINKCA E SEAVICOSE LTOA Prowesss: PRI EGLEE
Nmurars Juridied: SoCeaidy Endaddig Landads
NIRE [Sede) CHPJ Data de Ato Constitutiva Inicio de Alividace
41206546906 13.178.318/0001 -23 17122010 1TAZ2M0
Endereco Completo

Rua RUI BARBOSA, N* 489, CENTRO - IbadPR - CEP B4300-000

Objeto Social

Servicos de perica ldcrca relacionados & saguranga do trabalho, Preparagio de documantos @ sarvipos especializados de apoo admnist@tva,
Alvadaches profigsionms, ciantificas @ 1acncas relaconaias 8 Madicra oo Trabalho, Tranemanio em desanvoivimanio profissonal @ garancial,
Comércio varayisla de arigos do vestudrio e acessonos, Obras de wbanizagdo — ruas, pragas e calgadas, Obvas de alvenana, Senigos de enganhana,
Comércio alacadisia de roupas @ acessonos para uso profssional e de seguranga da trabalha, Slﬁ'lcﬂ da fll'l'lbl;iﬂ de paciantes, @xcalo 05 SaNviCos
maves oe alendimanio a wgéncias, Servicos de arquitetura, Fabrcagdo de egruturas metdhcas; Montagem de estruwes metilicas; Instalagies
hickiulicas, sanitdrias @ de gés, Alividades de pubbcidade, Ativicdades de atengdo ambulaioral, Insielagbes de sistems de prevencdo conira incandso,
Otwas de fundagdes. Construgdo de edificios; Clirca de stividade madce ambulatorial com recursos para realizegdo de exames complamaniaras;
Sarvigos de diagnostico por registro grafico — ecg, eeq @ exames anrdlogos, Alnedades da foroaudiologa , Atvidades de psicologa @ psicanalize,
Alividacas da Enfarmagam  Atvidades de Odontologa , Awidadas de profissionais da nuirigio, Alividades da Fisicterapia; Servios de diagndshico por
Wmagem com uso de radiagio isnizante, excato lomografia; Alividade madca ambulatonal com recursos pars realizacic de procedimeantos CinMICos
Leboraionos de anatomia patologica e citologica; Servigo da irenspons o8 passageros — locagdo de aulom dvais com molon=a . Sansgos de tamograha

Capital Social Porte Prazo de Duragio
R$ 25000000 (durentos & cinguania mil ragis) ME [Microamprasa) Indatarminado
Capital Integralizado

R$ 250.000,00 (durentos & cinquenta mi regis)

Dados oo Socko

Home CPECHP Parficipagiio no capllal  Espécle de soclo  Administrador Tarmino do mancdato

JOAD LUAZ DA ROCHA 112500178 RE 125.000,00 Socia 5 Indatamminado

Home CPFICNPY Parficipagio no caphlal  Espécie de socic  Administrador Tarming o mandsto

AMNA CELIA DE QOLIVEIRA 4B 342 45550 RE 125 000,00 Sécio 5 Irciatanminadio

Dados do Administrador

Home CPF Término do mandato

JOAD LLAZ DA ROCHA 112.900.179-21 Indatarminado

Home CPF Término do mandalo

ANA CELIA DE OLIVEIRA 048 342 45550 Indatarminado

Ultimo Arg ulvamento Sltuaras

Data Numearo Alo'evanios ATIVA

PRk < 2022085010 002 / 051 - CONSOLIDAGAD DE Stalus
CONTRATOESTATUTO SEM STATUS

Filial{als) resta Unidade da Federacio ou fora dela

1= HIRE: 41902074184 CNPJ: 131 79318000204

Endereco Complaio
RUA DR. GENARD RE ZENDE, N* 1.338 , CENTRO, Cambard, PR, CEF BS330000

Esla ceidio foi emitida austomatcamanta am 18032022 is 132414 (hordno de Brasia).
Se imprassa, varficar sua autenticdade no hillps Wharweer empresalacil pr.gov.br, com o combgs NSASAKLS.

LEANDAO MARCOS AAYSEL BRSCAA
Bacvetand Geral
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Ora, excluindo o dia da emissao do documento, na forma do art. 110, da Lei n°

B8.666/93, e contando-se 60 (sessenta) dias corridos da emissdo do documento na forma do

edital, verifica-se que a respectiva certiddo venceu no dia 17/05/2022, ou seja, 03 (trés) dias

antes da data marcada da sessdo publica do Pregéo.

A inabilitagdo da Recorrida € medida que se impde diante do fato de ter apresentado
- Certidao vencida, o que contraria ndo so o Edital do certame mas também o principio da legalidade

e 0 da isonomia, dentre outros.

Com esse entendimento, ja decidiu o Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo:

MANDADO _DE _SEGURANCA _LICITACAO _INABILITACAO DE

PARTICIPANTE Licitante que apresentou certiddo de reqularidade fiscal
vencida Observacdo aos principios da forga vinculante do instrumento

convocatério e da isonomia Inabilitacdo devida. Litigdncia de ma-fé

afastada. Recurso parcialmente provido.

(TJSP; Apelacdo / Remessa Necessaria 0014504-75.2010.8.26.0320;
Relator (a): Moacir Peres; Org&o Julgador: 7* Camara de Direito Publico; Foro
de Limeira - Vara da Fazenda Pablica; Data do Julgamento: 16/04/2012; Data
de Registro: 21/04/2012)

Licitagdo - Concessao de servico de transporte coletivo - Exclusdo da
impetrante pela Comisséo de Licitagdo, por ndo ter juntado certiddo negativa
de débitos para com a Fazenda Municipal - Interpretacio do artigo 27, IV, da

Lein® 8.666/93 - Os requisitos do edital devem estar preenchidos quando
da inscricdo ao certame e ndo em gualquer momento posterior - A

auséncia de cumprimento dos deveres tributarios funciona como indicio
de inidoneidade financeira. Se o sujeito ndo pagou tributos por falta

de recursos, dificilmente dispord dos necessérios para executar

satisfatoriamente o contrato - Recursos providos para denegar a

seguranga.

Rua Dr. José Giostri Sobrinho, n® 528, CEP: 82.980-080 - bairro Cajuru - Curitiba — Parana - Brasil
Fone: (41) 3366-6683 / (41) B499-5210
E-mail: advocaciafontanelli@outlook.com - adriancfontanelli@hotmail.com
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(TJSP; Apelagdo Com Revisdo 0071522-35.1996.8.26.0000; Relator (a):
Toledo Silva; Orgdo Julgador: 8* Camara de Direito Publico; Foro de Marilia
- 1%, Vara Civel; Data do Julgamento: N/A; Data de Registro: 30/12/1997)

Compactua do mesmo entendimento o Egrégio Tribunal de Justica do Estado do

Parana, senao vejamos:

APELACAO CIVEL - MANDADO DE SEGURANCA - IMPETRAGAO
CONTRA ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DE
HABITACAO DO PARANA- COHAPAR, QUE, NA LICITACAO,
MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL, ELIMINOU A EMPRESA
IMPETRANTE - IMPUGNAGCAO AS DISPOSICOES EDITALICIAS - PRAZO
DECADENCIAL CONTADO A PARTIR DO CONHECIMENTO DO EDITAL -
PRAZO DECADENCIAL NAO EXAURIDO - SUBITEM 8.3, QUE EXIGE A
COMPROVAGCAO DE CAPACIDADE TECNICA OPERACIONAL, POR MEIO
DE ATESTADO QUE DEMONSTREM A PRESTACAO DE SERVICOS DE
50% DOS POSTOS DE MESMA NATUREZA - EXIGENCIA PLENAMENTE
RAZOAVEL E JUSTIFICAVEL, DE MODO A AFERIR SE AS EMPRESAS
LICITANTES PREENCHEM OS PRESSUPOSTOS OPERACIONAIS
PROPRIAMENTE DITOS - CERTIDAO NEGATIVA JUDICIAL VENCIDA -
NAO PREENCHIMENTO DE UMAS DAS EXIGENCIAS CONSTANTES DO
EDITAL - OBSERVANCIA AOS TERMOS DO INSTRUMENTO
CONVOCATORIO - SEGURANCA NEGADA. RECURSO DE APELAGAO
CONHECIDO E NEGADO PROVIMENTO.

(TJPR - 4% C.Civel - AC - 813373-9 - Curitiba - Rel.. DESEMBARGADORA
ASTRID MARANHAO DE CARVALHO RUTHES - Unanime - J. 14.02.2012)
(sem grifos no original)

Apresentar documento vencido em licitacbes plblicas € o mesmo que ndo ter
apresentado.

Segundo o item 13, do Anexo 03, do Pregéo Eletronico, a empresa que nio apresentar
os documentos exigidos no edital, ou apresentar em desacordo serd inabilitada. In verbis:

Rua Dr. José Giostri Sobrinho, n® 528, CEP: B2, 980-080 — bairro Cajuru - Curitiba — Parana — Brasil
Fone: (41) 3366-6683 / (41) B499-5210
E-mail: advocaciafontanelli@outiook.com - adrianofontanelli@hotmail.com
Paaina 6 de 8




231

T —

FONTANELLI

Advocacia, Assessoria & Consultoria

13. A falta de quaisquer dos documentos aqui exigidos ou sua
apresentacio em desconformidade com o presente edital implicara na

inabilitacdo da licitante.

Em virtude da indisponibilidade dos interesses publicos, a Administragdo nao pode
simplesmente empregar os recursos publicos sem critérios, privilegiando uns ou outros. Ha de se
perseguir a finalidade publica, dentro do primado da legalidade, igualdade, moralidade e eficiéncia.

Diante disso, & importante que se oportunize a todos os que tiverem interesse, o direito
de competir nos certames para aquisi¢cies de bens ou servigos por parte do Poder Publico.

Esta obrigatoriedade resulta de disposicdo constitucional (art, 37, inciso XXI, CF/88),
observando-se os principios gerais que regem a Administragdo Publica, dentro do tramite
especificamente aplicavel ao procedimento licitatério, consoante a normatizagéo presente na Lei n®
8.666/93.

Ora, o Poder Publico ndo pode realizar contratacdes ou manté-las com empresas
gue ndo preencham os requisitos de habilitacdo exigidos na licitacdo, se fizer isso macularia
a probidade da gestdo administrativa.

Portanto, a empresa OLIVEIRA & ROCHA - CLINICA DE SERVICOS LTDA ME deixou
de apresentar documento essencial solicitado em Edital, o que de plano impede a Administragao
Plblica de habilita-la no certame

Mao pode a Administragao Publica, no curso do processo de licitagdo, se afastar das
regras por ela mesma estabelecidas no instrumento convocatério, pois, para garantir seguranga e
estabilidade as relagdes juridicas decorrentes do certame licitatorio, bem como para se assegurar
o tratamento isondmico entre os licitantes, & necessario observar estritamente as disposigdes
constantes do edital.

Por essa razao, deve a empresa OLIVEIRA & ROCHA - CLINICA DE SERVICOS LTDA
ME ser inabilitada no certame, por ter apresentado a Certiddo Simplificada emitida pela Junta

Comercial do Parana — JUCEPAR, vencida no momento da sesséo publica do Pregao.

Rua Dr. José Giostri Sobrinho, n® 528, CEP: 82.980-080 — bairro Cajuru - Curitiba — Parana — Brasil
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Diante de todo o exposto, pleiteia-se respeitosamente a V. Sra. que seja conhecido o
presente recurso, e no mérito julgado procedente, para inabilitar a empresa OLIVEIRA & ROCHA -
CLINICA DE SERVICOS LTDA ME, no procedimento licitatorio Pregao Eletronico Edital 17/2022,
uma vez que ndo atendeu item 3, 3.1., “g" e item 15, do Anexo 03, do Edital, em atendimento ao
itemn 13, do Anexo 03, do mesmo diploma e o entendimento jurisprudencial patrio majoritario.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Curitiba, 24 de maio de 2022.

FABIANA PADILHA Assinado de forma digital

por FABIANA PADILHA
VISGUEIRA:034523 VISGUEIRA:03452317919
1 ?91 9 Dados: 2022.05.24
21:49:04 -03'00°

FABIANA PADILHA VISGUEIRA
MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA

ADRIANO Assinado de forma digital

-~ por ADRIANO MEDEIROS
MEDEIROS FONTANELLI

Dados: 2022.05.24

FONTANELLI  21.49:37-0300°

ADRIANO MEDEIROS FONTANELLI
OAB/PR 61.703
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CORRESPONDENCIA INTERNA
De: Pregoeira
Para: Departamento Juridico

Nova Santa Barbara, 31/05/2022.

Prezada Senhora,

Solicito parecer juridico quanto ao recurso interposto tempestivamente pela
empresa MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®
26.626.773/000171, face a habilitagdo da empresa OLIVEIRA & ROCHA - CLINICA DE
SERVICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ n® 13.179.318/0001-23, no Pregdo Eletrénico n®
17/2022, cujo objeto é a contratacdo de empresa especializada em servigos de seguranga e
medicina do trabalho a fim de elaborar o Programa de Gerenciamento de Riscos — PGR,
Laudo Técnico das Condicdes Ambientais de Trabalho — LTCAT, Laudo Técnico de
Insalubridade e Periculosidade - LTIP, Programa de Controle Médico de Saude Ocupacional

- PCMSO, conforme documentos anexos.
Decorrido o prazo legal, ndo houve apresentagao de contrarrazdes.

Sendo o que se apresenta para o0 momento.

Atenciosamente,

Elaine Ckjstina dos Santos
regoeira

Portaria n® 012/20

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, Fone 43, 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Barbara,

Parand — www,nsh.pr.gav.br
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REFERENCIA:PREGAO ELETRONICO N° 17/2022
ASSUNTO: RECURSO MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA

Interessado: Pregoeiro e Equipe de Apoio

Trata o presente expediente de recurso interposto pela Empresa MAXI
CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
26.626.773/0001-71, em face da habilitacdo da Empresa OLIVEIRA &
ROCHA - CLINICA DE SERVICOS LTDA ME, no processo licitatério,
modalidade pregao eletronico n® 17/2022, que tem por objeto a
contratacdo de empresa especializada em servicos de seguranca e
medicina do trabalho a fim de elaborar o Plano de Gerenciamento de
Riscos - PGR, Laudo Técnico das Condigdes ambientais de Trabalho -
LTCAT, Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade - LTIP,
Programa de Controle Médico de Saude Ocupacional - PCMSO.

DA TEMPESTIVIDADE:

A impugnacao foi protocolada em data de 24 /05/2022, estando a sessao
de abertura prevista para 06/06/2022, portanto obedecido o prazo legal,

a mesma se encontra apta para ser analisada e julgada.

DAS RAZOES DE RECURSO:

A Empresa recorrente faz sua apresentacao dos fatos em relacéao a

habilita¢do da empresa impugnada, e sua consequente declaracdo como
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vencedora no item 6, nido obstante a mesma ter apresentado Certidao
simplificada emitida pela Junta Comercial do Parana - JUCEPAR
vencida, em suposta afronta ao item 3.3.1, “g" e item 15, do Anexo 03, do

edital convocatoério.

Junta decisées judiciais quanto a inabilitagdo no caso de auséncia ou

juntada de certiddes vencidas.

Ao final, pleiteia que o recurso seja conhecido, e no mérito seja inabilitada
a empresa OLIVEIRA & ROCHA CLINICA DE SERICOS LTDA-ME.

Devidamente comunicada a impetracdo do recurso a impugnada,
Empresa OLIVEIRA & ROCHA CLINICA DE SERVICOS LTDA - ME, néo
apresentou contra-razées, vindo desta forma o processo a esta

procuradoria.
Passemos a analise do recurso:

O edital convocatorio, em seu anexo 3, prevé todos os documentos de

habilitacao necessarios para a devida participacao no certame:
ANEXO 03 - DOCUMENTOS NECESSARIOS PARA HABILITACAO
REGULARIDADE FISCAL:

3.1. Prova de regularidade:

A) Com a Fazenda Federal (Certiddao expedida conjuntamente pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributarios
federais e a Divida Ativa da Uniao (DAU) por elas administrados, inclusive
os créditos tributarios relativos as contribui¢des sociais previstas nas
alineas “a”, “b” e “c” do paragrafo unico do artigo 11 da Lei Federal n.°
8.212/1991, as contribuigdes instituidas a titulo de substituicdo, e as

contribui¢des devidas, por lei, a terceiros);

B) Com a Fazenda Estadual (Certiddo Negativa de Débitos Estaduais,
expedida por orgao da Secretaria da Fazenda Estadual);
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¢) Com a Fazenda Municipal (Certidao Negativa de Débitos Municipais,

expedida por orgao da Secretaria da Tazenda Municipal);

D) Com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS) - Certificado
de Regularidade do FGTS - CRF;

E) Prova de inscrigcdo no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ);

F) Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) - Prova de
inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho,
mediante a apresentacao de certidao negativa, nos termos do Titulo VII-
A da Consolidacao das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no
5.452, de 1o de maio de 1943. (NR);

G) Certidao simplificada emitida e registrada pela respectiva Junta

Comercial.

Ocorre que, a empresa impugnada estava enquadrada nos beneficios da
Lei Federal n® 123, que Institui o Estatuto Nacional da Microempresa e
da Empresa de Pequeno Porte, devendo se atentar também para o item

14 do edital convocatorio, qual seja:

14. Nao sera desclassificada a empresa (ME, EPP ou MEI) que apresentar
documentacédo com a data de validade vencida, conforme estabelecido no

Artigo 42 e seguintes da Lei Complementar 123 /2006 de 15 de dezembro
de 2006.

14.1. Caso qualquer dos participantes (ME, EPP ou MEI) apresente
Certiddo ou documento com a data de validade expirada, sera concedido
prazo de 05 (cinco) dias, contados do momento em que o proponente for
declarado vencedor do certame, prorrogaveis por igual periodo para que
a situagao seja regularizada, tudo conforme Lei Complementar 123 /2006
de 15/12/2006 com as alteracdes da Lei Complementar n.° 147 /2014.

14.2. A nao regularizacdo da documentagao, no prazo previsto no & 1°
da Lei Complementar 123 /2006 de 15 de dezembro de 2006, implicara
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decadéncia do direito & contratagdo sem prejuizo das sangdes previstas
no Artigo 81 da Lei 8666/93, de 21 de junho de 1993, sendo facultado a
administracdo convocar os licitantes remanescentes na ordem de

classificacdo, para assinatura do contrato, ou revogar a licitagao.

Igualmente como esta previsto na legislacao federal em vigor, em seu art.

42, que segue abaixo transcrito:

Art. 42. Nas licitagées publicas, a comprovagao de regularidade fiscal e
trabalhista das microempresas e das empresas de pequeno
porte somente sera exigida para efeito de assinatura do contrato.(Redac
a0 dada pela Lei Complementar n® 155, de 2016) Producao de
efeito (Vide Lei n® 14.133, de 2021)

Art. 43. As microempresas e empresas de pequeno porte, por ocasiao da
participacdo em certames licitatorios, deverdo apresentar toda a
documentacéao exigida para efeito de comprovacao de regularidade fiscal,

mesmo que esta apresente alguma restrigéo.

Art. 43. As microempresas e as empresas de pequeno porte, por
ocasiao da participagdo em certames licitatorios, deverdo apresentar
toda a documentacdo exigida para efeito de comprovacao de
regularidade fiscal e trabalhista, mesmo que esta apresente alguma
restricao. (Redaciao dada pela Lei Complementar n® 155, de
2016) Producédo de efeito (Vide Lei n® 14.133, de 2021

§ 12 Havendo alguma restricdo na comprovacgio da regularidade fiscal,
sera assegurado o prazo de 5 (cinco) dias 1uteis, cujo termo inicial
correspondera ao momento em que o proponente for declarado o vencedor
do certame, prorrogavel por igual periodo, a critério da administracao
publica, para a regularizacdo da documentacdo, pagamento ou
parcelamento do débito e emissao cie eventuais certiddes negativas ou
positivas com efeito de certidiao negativa.(Redacdo dada pela Lei
Complementar n® 147, de 2014)
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8§ le Havendo alguma restricao na comprovagao
da regularidade fiscal e trabalhista, sera assegurado o prazo de cinco di
as uteis,cujo termo inicial correspondera ao momento em que o propone
nte for declarado vencedor do certame, prorrogavel por igual periodo, a
critétrio da administracdo publica, para regularizacao da
documentacgdo, para pagamento ou parcelamento do débito e para
emissdao de eventuais certidées negativas ou positivas com efeito de
certiddao negativa.(Redacao dada pela Lei Complementar n® 155, de
2016) Producéo de efeito

§ 22 A nao-regularizacdo da documentacgdo, no prazo previsto no §
12 deste artigo, implicara decadéncia do direito a contratagédo, sem

prejuizo das sancdes previstas no art. 81 da Lei n° 8.666, de 21 de junho

de 1993, sendo facultado a Administracdo convocar os licitantes
remanescentes, na ordem de classificagédo, para a assinatura do contrato,

ou revogar a licitacao.

Diante do exposto, devolvo o presente recurso ao setor de licitagoes,
assim como ao pregoeiro e equipe de apoio, para que certifique se houve
a regularizacao da certidao vencida no prazo legal consignado, uma vez
que tal informagéo se torna essencial no julgamento do presente recurso.
Caso a empresa vencedora nao tenha providenciado a juntada de certidao
valida no prazo consignado em edital, que se adote a previsao legal de
convocacdo dos licitantes remanescentes, na ordem de classificacdo, o
que igualmente podera ocasionar a imediata convocagdo da empresa

recorrente.

Ressalto por fim que o presente parecer tem carater meramente
opinativo, diante da legisla¢ao em vigor, sem nenhum carater vinculativo
na tomada de decisdo da Senhora pregoeira e equipe de apoio, que
poderao firmar livremente sua decisdo no presente recurso, conforme seu

convencimento, mesmo porque de acordo com a legislagdo em vigor.
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Nova Santa Barbara, 03 de junho de 2022.

(L.

Carmen Cortez Wilcken

Procuradoria Juridica

L)
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PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BARBARA

I

DECISAO DE RECURSO ADMINISTRATIVO - PREGOEIRA
Ref. Pregiio Eletronico n® 17/2022 — Processo Administrativo n® 34/2022.

Trata o presente expediente de recurso interposto pela empresa MAXI CLINIC CLINICA
DE CONSULTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 26.626.773/0001-71, junto ao processo
licitatério, modalidade Pregdo Eletrnico n® 17/2022, que tem por objeto a contrata¢iio de
empresa especializada em servigos de seguranga e medicina do trabalho a fim de elaborar o
Programa de Gerenciamento de Riscos — PGR, Laudo Técnico das Condigdes Ambientais de
Trabalho — LTCAT, Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade - LTIP, Programa de
Controle Médico de Saide Ocupacional - PCMSO.

O recurso foi interposto contra a classificagio da empresa OLIVEIRA & ROCHA -
CLINICA DE SERVICOS LTDA ME, CNPJ n° 13.179.318/0001-23, tendo como principal
fundamento a mesma ter apresentado Certiddo simplificada emitida pela Junta Comercial do
Parand — JUCEPAR vencida, em suposta afronta ao item 3.3.1, “g” e item 15, do Anexo 03,
do edital convocatorio. Junta decisdes judiciais quanto a inabilitagiio no caso de auséncia ou

juntada de certiddes vencidas.

DO PEDIDO DA IMPUGNANTE;
Requer a impugnante que o recurso seja conhecido, ¢ no mérito seja inabilitada a empresa

OLIVEIRA & ROCHA CLINICA DE SERICOS LTDA-ME.

DAS CONTRARAZOES
Registra-se que transcorrido o prazo legal para apresentagiio das contrarrazdes, ndo houve

manifestagio da empresa OLIVEIRA & ROCHA CLINICA DE SERVICOS LTDA -
ME.

DA ANALISE;
O edital € a lei interna do processo licitatorio, dessa feita, é através dele que a Administragio
e os licitantes conhecem das normas norteadoras do processo instaurado, portanto, conhecé-lo

e cumpri-lo é fundamental. A Lei 8.666/93 deixa claro em seu art. 41 que "4 Administragdo

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, Telefone - 43.3266-8100 - C.N.P.J. N.? 95.561.080/0001-60
E-mail: licitacao@@nsh,pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana
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ndo pode descumprir as normas e condigdes do edital, ao qual se acha esiritamente

vinculada.”

A empresa impugnada apresentou Certiddo Simplificada emitida pela Junta Comercial do
Parana — JUCEPAR, emitida em 18/03/2022, sendo que a data de abertura do certame foi em
20/05/2022, ou seja, a certiddo foi emitida a mais de 60 (sessenta) dias, contrariando o
disposto no 15, do Anexo 03, do edital convocatério: Teda a documentagio apresentada
deverd estar em pleno vigor. Documentos expedidos por drgdos oficiais, omissos quanto ao
prazo de validade, serdo aceitos por 60 (sessenta) dias contados a partir da sua expedicio,

a excegdo de disposi¢do em contrdrio estabelecida neste Edital.

Nédo houve a apresentagio da Certidio Simplificada, vélida, no prazo estipulado no item
14.1. do anexo 03 do edital convocatorio: Caso qualquer dos participantes (ME, EPP ou
MEI) apresente Certiddo ou documento com a data de validade expirada, serd concedido
prazo de 05 (cinco) dias, contados do momento em que o proponente for declarado vencedor
do certame, prorrogdveis por igual periodo para que a situagdo seja regularizada, tudo
conforme Lei Complementar [123/2006 de 15/12/2006 com as alteracoes da Lei

Complementar n.” 147/2014.

Isso posto, valendo-se do principio da vinculagiio ao Instrumento Convocatorio (arts. 3% e 41°,
"caput" da Lei n® 8.666/93), que obriga 4 Administragio e o licitante a observincia das
normas estabelecidas no Edital, nio restam dividas que a documentagiio apresentada ndo
atende ao exigido no edital a fim de comprovar o enquadramento da empresa OLIVEIRA &
ROCHA - CLINICA DE SERVICOS LTDA ME, CNPJ n® 13.179.318/0001-23, como

Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte.

DA DECISAO;

Ante ao exposto, JULGO PROCEDENTE o recurso apresentado pela empresa MAXI
CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 26.626.773/0001-
71 e reconsidero a decisdo que habilitou a empresa OLIVEIRA & ROCHA - CLINICA DE
SERVICOS LTDA ME, CNPJ n° 13.179.318/0001-23, no Pregdo Eletronico n® 17/2022.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, Telefone - 43.3266-8100 - C.N.P.J. N.® 95.561.080/0001-80
E-mail: Jicitacao&nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parand
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Encaminho os autos & autoridade superior para andlise, consideracio e decisio do

Recurso Administrativo em pauta.

MNova Santa Barbara, 03 de junho de 2022.

Pregoeira

- Portaria n°® 012/2022

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, Telefone - 43.3266-8100 - C.N.P.J. N.? 95.561.080/0001-80
E-mail: licitacao@@nsh.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana
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ESTADO DO PARANA

DESPACHO DO FREFEITO MUNICIPAL

Ref. Pregao Eletronico n° 017/2022 - Processo Administrativo n°®
34/2022.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bdarbara, no uso de
suas atribuicées legais e considerando o contido no Parecer Juridico e
Decisdo da Comissdo de Pregdo € diante de todo o tramite processual,
decide pela INABILITACAO da empresa OLIVEIRA & ROCHA - CLINICA
DE SERVICOS LTDA ME, CNPJ n® 13.179.318/0001-23.

Desta forma e comprovando o pleno acatamento ao Art.
3°da Lei n® 8.666/93 em que diz “A licitacao destina-se a garantir a
observancia do principio constitucional da isonomia, a selecao da
proposta mais vantajosa para a administracao e a promoc¢ao do

desenvolvimento nacional sustentavel e serda processada e julgada

em estrita conformidade com os principios basicos da legalidade,
da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade,
da probidade administrativa, da vinculacdo ao instrumento

convocatorio, do julgamento objetivo e dos que lhes sao correlatos.”

Cumpra-se na forma da legislagao em vigor, publique-se

e comunique as empresas interessadas gda presente decisao.

Nova Sdnta Barbarq, 06 de junho de 2022.
7N -
!I o

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n%2228%entro, Fone 43, 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Barbara,
arand — www.nsh.pr.gov.br




- 264

PROPOSTA DE PRECOS

MAALDOMADD & MALDONADD CONSULTORLA AMBIENTAL LTDA
37 BS99 080000103

CITRGSEIT-54

IERET4

AN JULES VERNE 693 COMILNTD SANTA RITA 7, CEP B6.072-450
LOMDAEMA PR

contratos @avanieicRacoes. com, be

143) 33444115

BANSICREDH

aris CONTA 200406

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATD
Admanistradar- GILBERTO ZECUIM MALDONADD
R 4BE512 SESP/MS
885060 455-91
Indereqo AV, JULES VERNE, 553, COMJUINTO SANTA RITA 07, CEP B5.072-450 LONDRINA-PR
Procurador:
nG
CPF
&

FAUSTO TOSHISUKD SAKAKURA

11,06, Ba-5 SESP PR

0531 488.015-89

R has de Barros, 399, Sala D8, Londring-P8

REF.: PREGAD ELETRONICD We oy
OrGAD PUBLICD: FREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

o & sub & apreciagdo de V. 55 nossa proposta de pregos, relatva a licitagio em epigrale

DESCRICAD UMD OTDADE WALDHR LWIT, VALDR TOTAL

Elaborsgio do LTEAT jLaudo Tecnico das CondsgBes do
ok

de Trabalha) O doc (o
A agn e forraa impresta e dightsl, d unND 1 R saoaoolms  aesao0 T
estar veparado por secretana
WALOR TOTAL GLOBAL: 85 3.400,00 ftrbs mi e quair rea)
LOTE:S
TTEM CEsCRICAD UND GTDADE VALOR UNIT. | WALOR TOTAL
Elaboragdo do PGR - Programa de Gevenciamento de
Riscos Ocupacionais: O documento deve ser ,-/
3 de foema img & digital, separado por (1] 1 1] 2.800,00| &S 1.B00,00
Secretana, Gevendo Ler revisado SEMpre gue
NECESSATIo 8 PEAD MEROS UMa WEE 30 3N
VALOE TOTAL GLO&AL: RS 3 B00,00 [dos mil & ofocentos reaks).
LOTE:#
TEM oescaicho UND TDADE VALOR UNIT. | VALOR TOTAL =
] Laut Técaigs de Iralubridads ¢ Perduiosidade- LTI UND 1 RS 1.900,00| RS 1.900,00
VALOR TOTAL GLOBAL: RS 1 S00,00 [um mil & nivencentons reas ).
0 valor global para a execuglo dos servigos do Lote 01, 03 e 06 serd de RS B.100,00 (citc mil & cem reais).
A #itimative de ulikPa{Io 305 servigdn pald perind de 17 [dohe) mees
v & proposta terd vakh de &0 dias, a partir da data de abertura do pregdo.

WTRORTaE A0 {30 de indx e B0 (onIralual

Dclang, qua @ilamonk (s & Sir SC0rdo (0 [o00s o LErmod Jo ednal

Declaramos gue no pregn cotado, estario incuidas todas as despesas com a aquisicdo, fransportes, bem oMo ENCHEOS COM pelsod,

sociais, fiscais, comercas, ad ativos, hacrod & i o ey incadh sobre & enecucho do objeto, nlo 18 sdmitinds
Gualguer adcisnal
Era o gue tinha a . a firm de produzir os efeitos junidcos e legais de deeito.

LOelRINA-PR Wﬁh‘fﬁmﬂ 2021
i

|
|

ol Nl
Procsrador: | FaLsTO SALAKLIRA
G f [ B46-9 SESPPR
=3 I 052.4B8.005-89
RAZAD SOCIAL MALDONADD & uiamuw:mm AMBIENTAL LTDA
-0

1'. i 371 833 040,/0001 03
i F

L
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AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE - APUCARANA - PR
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Partes:

Empresa Contratada e Executora do Servigo: /
MALDONADO & MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
CNPJ: 32.899.040/0001-03

Responsivel Técnico do Servigo Realizado:

GILBERTO ZEQUIM MALDONADO - Engenheiro de Seguranca do Trabalho
CREA-PR N° 100725/D

ART: 1720215117933

Orgio Contratante Final:
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APUCARANA
CNPJ: 76.416.932/0001-81

Avaliador: Mauricio Giacomini

MAURICIO GIACOMINI — Técnico de Seguranga do Trabalho
MTE: 35/01369-3

Servicos Realizados:
Elaboragiio de laudos de Saiide e Seguranca do Trabalho: /

-PPRA: Programa de Prevengio de Riscos Ambientais;
-LTCAT: Laudo Técnico de condigBes ambientais de trabalho.

Anilise ¢ Parecer:

Apds anilise dos laudos realizados e dos servigos prestados, o parecer &: foram atendidos os requisitos
de exccugio e de capacidade técnica,

Apucarana-Pr, 11 de Janeiro de 2022.

MAURICIO GIACOMINI
Técnico de Sqguranca do Trabalho

"‘-"“"":'vﬂmm'sm
“mmlnu:-w

Rua Anténio José de Oliveira, 293 - Centro - Barra Funda - CEP 86800490
APUCARANA - PR

ety DIgITaliZado com Lams
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Péagina 1 de 2
GRV - ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA - ME

LOCACOES YRS CNPJ - 03.630.579/0001-64

%

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA
Atestamos para os devidos fins que os seguintes servigos foram executados:

Empresa executora: MALDONADO & MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL
LTDA, CNPJ - 32.899.0400/001-03

Nome do profissional: GILBERTO ZEQUIM MALDONADO - Carteira Profissional: PR-
100725/D — RNP - 1706954301 ;

Cargo do profissional: Engenheiro de Seguranga do Trabalho

Identificagéo do enderego completo do servigo: R PAULO AUGUSTO DOS SANTOS,
95 - 86035-296 JARDIM SAQO RAFAEL, LONDRINA-PR

Data de Inicio: 04/01/2021 e Data de Conclusao: 01/06/2021

Descrigdo dos servigos realizados:
Elaboragao * Projeto « do Programa de Prevengao de Riscos Ambientais — PPRA « -
Elaboragéo * Projeto * de prevencgao e combate a incéndio e panico » -

Elaboragdo * Projeto « de laudo de condiges ambientais de trabalho — LTCAT - -
~  Elaboragéo * Projeto = da Analise Ergonémica do Trabalho - AET (NR17) = -
Elaboragéo * Projeto * de condigbes sanitarias e de conforto nos locais de trabalho
(NR24) - -

Elaboragdo + Projeto * de sistema integrado de salde e seguranga do trabalho - -
Elaboragéo * Projeto * de treinamento em seguranga do trabalho « -

Elaboracéo * Projeto « de projeto de prevengao de acidentes * -

Elaboragdo * Projeto * de sistema de esgoto/residuos sélidos * plano de
gerenciamento de residuos

Elaboragéo * Projeto * de sistema integrado de salde e seguranga do trabalho -
Comunicagdo e Procedimentos *

Elaboragdo « Projeto - de mapa de riscos -« -5

Rua Paulo Augusto dos Santos, 95 — Jd. Sao Rafael — andrins—F’R
CEP - 86.035-296 | Tel.: (43) 3325-8730 | e-mail: gilson@maxxilocacoes.com.br
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Elaboragéo * Projeto * de riscos ambientais * quimicos

Elaborag&o - Projeto * de Programa de Protegdo Respiratoria — PPR = -
Elaboragao * Projeto * de Programa de Conservagéo Auditiva — PCA « -
Elaboragéo * Projeto + de andlise de falha - seguranga do trabalho * -
Elaboragéo « Projeto * de controle de riscos » -

Elaboragéo * Projeto * de avaliagdo ocupacional * -

Elaboragdo = Projeto * de atividades e operacdes insalubres (NR15) * -
Elaboragéo * Projeto « de atividades e operagdes perigosas (NR16) = -
Quantitativo: 01 (uma) unidade de cada projeto acima.

Coordenadas geograficas -23.31007 1850230383, -51.14140869093005
ART N° 1720212675153 - Registrada: 01/06/2021.

Atestamos que a empresa cumpriu com suas obrigagdes, atendendo aos prazos e

especificagoes.

Londrina, 01 de junho de 2021.

Gilson R

| RG-4.718. ESP/PR | CPF - 740.851.319-15

Andre Luis Custodio de Jesus
Engenheiro Civil - CREA PR-186488/D — RNP — 1719283184 - CPF: 077.297.179-05

Rua Paulo Augusto dos Santos, 95 — Jd. Sao Rafael - Lc:_ndﬁna—PH
CEP - 86.035-296 | Tel.: (43) 3325-8720 | e-mail: gilson@maxxilocacoes.com.br
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Atestamos que a empresa MALDONADO & MALDONADO CDNSULTDRI/

AMBIENTAL LTDA, CNPJ - 32.899.040/0001-03, sediada na Avenida Jules Verne, 693,
Santa Rita 7, Londrina/PR, através do profissional de nivel superior indicado como
responsavel técnico, Gilberto Zequim Maldonado, Engenheiro de Sequranga do Trabalho
e Quimico, CREA PR-100725/D, prestou servicos de Engenharia e Medicina do
Trabalho, Salde Ocupacional na Elaboragdo e Emiss8o do Laudo Técnico das
condicbes Ambientais de Trabalho (LTCAT), Implantacdo do Programa de Controle
Médico de Saude Ocupacional (PCMSO — NR 7), Programa de Prevengdo de Riscos
Ambientais (PPRA) e Confecgao do Laudo de Insalubridade e Periculosidade.

Informamos também que a referida empresa cumpre com as obrigagdes
assumidas, no tocante aos servigos solicitados, bem como, ndo constam em nossos
arquivos qualquer registro que desabone a sua conduta profissional.

Londrina, 16 de Abril de 2020.

/7/

Silson lato
ff]./ r”"r?a /Z{:éﬁr nisie kg

] , " Gilson Roberto Villatore
(" r.[ RG-4718. 265»-4 SESP/PR | CPF - 740.851.319- 15
el 8 Hﬁ(}ﬁi
Il' .
o¥ ﬁmﬁ‘ﬂ@
QRN

Rua Paulo Augusto dos Santos, 95 ~ Jd. Sdo Rafael — Londrina-PR
CEP - 86.035-296 | Tel.: (43) 3325-8730 | e-mail: gilson{@maxxilocacoes. com.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 2 '? 0
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIROC REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO PES!

Aw. Epitacio Pessoa, 1145 Bairmo dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (B3) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
hitp:/www.azevedobastos.not.br
E-mail; cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGC DE AUTENTICAGAO DIGITAL

0O Bel. Valbe: Azevido de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigies e Tutelas
atribuigio de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Passoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, elc...

DECLARD ainda que, para garantir ransparéncia e seguranca juridica de todos os alos oriundos da atividade Motarial @ Registral no Estado da Paraib:
instituido pela da Lei N® 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagio obrigatdria de um Selo Digital de Fiscalizago Extrajudicial em todos os atos de no
registro, composto de um codigo Gnico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) & dessa forma, cada autenticagio processada pela nossa Serventia pod
verificada e confiimada tantas wvezes quanto for necessdrio através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, ende
hups:;wenmm.ﬁ:h.m.mmdighv.

hnuimﬁmcﬂndhy‘hldudmunmtahtpmradeque,mdmomm'qmmumﬂm.ammummmamnﬂm CONSULTH
AMBIENTAL LTDA tinha posse de um documento com as mesmas caracteristcas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa MALDON
& MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA a responsabilidade, Gnica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartdrio.

Nesse sentido, declaro que a MALDOMADO & MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decrel
10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n* 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo proc
de digitalizaco dos documentos fisicos, garantindo perante este Cartdrio e terceiros, a sua autoria e integridade,

De acordo com o disposto no arigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n® 12.882/2012, o documenlo em anexo, identificado individualmente em cada Codig
Autenticagdo Digital' ou na referida sequéncia, podera ser reproduzido em papél ou em qualguer outro meio fisico.

Esta DECLARACAO foi emitida em 04/02/2021 11:23:35 (hora local) através do sistema de autenticagio digital do Caridrio Azevédo Bastos, de acordo com «
1%, 10" & seus §§ 1° & 2° da MP 2200v2001, como também, o documento eletrr'co autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartdrio Azevédo Ba
podera ser solicitado diretamente a empresa MALDOMADO & MALDOMADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA ou ao Cartdrio pelo enderego de e
autentica@azevedobastos.notbr Para informacdes mais detalhadas deste ato, acesse o sile hiipsJ//autdigital azevedobastos.not.br e informe o Codig .
Autenticagio Digital

Esta Declarazio & valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

'Cédigo de Autenticagio Digital: 144901812207587118085-1 a 144901812207587118085-2

| ggislagBes Vigentes: Lei Federal n® B.935/94, Lei Federal n® 10.406/2002, Medida Provisdria n® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei Estadu
8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CHJ N* 100/2020.

O refarido & verdada, dou fé.

s CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69febbclSbbaB05297 255402404454 7d6b064 37 dI82bSce9adBb2cd790364951e4b578 1edb59c64 5caee 1424734 382828 11822790
T3le52c084T0cOTIT218ed3e0

Mhesclicla Proriséria N° L200-L
de 3 deagosto de 2001 | 8§
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SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL

MALDONADO & MALDONADO
CONSULTORIA AMBIENTAL LTD
CNPJ/MF 32.899.040/0001-03
NIRE 41208988851

Gilberto Zequim Maldonado, brasileiro, casado sob o regime de comunhao
parcial de bens, empresario, portador da cédula de identidade RG n.? 486512
SESP MS e CPF n.? 885.060.459-91, conforme CNH 01631602572 — DETRAN-
PR, residente e domiciliado em Londrina - Pr., na Avenida Jules Verne, 693
Conjunto Santa Rita 07, CEP B86.C72-450, e Raquel Gongalves de Jesus
Maldonado, brasileira, casada sob regime de comunhdo parcial de bens,
empresaria, portador de cédula de identidade RG n.? 8126665-4 SESP PR,
conforme CNH 03233370381DETRAN PR e CPF n.? 038.377.109-98, residente
e domiciliada em Londrina - Pr., na Avenida Jules Verne, 693 Conjunto Santa
Rita 07, CEP 86.072-450, sodcias componentes da sociedade empresaria
limitada que gira nesta cidade de Londrina-Pr na Avenida Jules Verne, 693
Conjunto Santa Rita 07, CEP 86.072-450, sob a razdo social de MALDONADO
& MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA com contrato social
arquivado na Junta Comercial do Parana, sob n® 41208988851, em sessdo de
27 de fevereiro de 2019resolvem por este instrumento particular de contrato,
constituir uma sociedade empresaria limitada, que sera regida pelo artigo 997 e
seguintes da Lei 10.406 de 10/01/2002 e pelas seguintes clausulas e condigbes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O capital social da empresa que é de R$ 2.000,00
(Dois mil reais), fica elevado para R$ 50.000,00 ( Cinquenta mil reais) aumento
portanto de R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais) integralizados neste ato em
moeda corrente nacional pelos sécios, na mesma proporgaoc de suas quotas.

PARAGRAFO UNICO: Em virtude do presente aumento, as quotas de capital
ficam assim distribuidas aos sécios:

Socios Cotas Capital RS
Gilberto Zequim Maldonado : 25.000 25.000,00
Raquel Gongalves de Jesus Maldonado 25.000 25.000,00

Total 50.000 50.000,00

da Junta Comercial do Parana
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SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL 272

MALDONADO & MALDONADO
CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
CNPJ/MF 32.899.040/0001-03
NIRE 11208988851

CLAUSULA SEGUNDA: CONSOLIDAGAO DO CONTRATO. A vista da
modificacao ora ajustada, consolida-se o contrato social com a seguinte
redacao:

CONSOLIDACAO CONTRATUAL

MALDONADO & MALDONADO
CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
CNPJ/MF 32.899.040/0001-03
NIRE 41208988851

Gilberto Zequim Maldonado, brasileiro, casado sob o regime de comunhao
parcial de bens, empresario, portador da cédula de identidade RG n.? 486512
SESP MS e CPF n.? 885.060.459-91, conforme CNH 01631602572 — DETRAN-
PR, residente e domiciliado em Ldndrina - Pr., na Avenida Jules Verne, 693
Conjunto Santa Rita 07, CEP B6.072-450, e Raquel Gongalves de Jesus
Maldonado, brasileira, casada sob regime de comunhao parcial de bens,
empresdria, portador de cédula de identidade RG n.® 8126665-4 SESP PR,
conforme CNH 03233370381 DETRAN PR e CPF n.? 038.377.109-98, residente
e domiciliada em Londrina - Pr., na Avenida Jules Verne, 693 Conjunto Santa
Rita 07, CEP 86.072-450, socias componentes da sociedade empresaria
limitada que gira nesta cidade de Londrina-Pr na Avenida Jules Verne, 693
Conjunto Santa Rita 07, CEP 86.072-450, sob a razdo social de MALDONADO
& MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA com contrato social
arquivado na Junta Comercial do Farand, sob n® 41208988851, em sessao de
27 de fevereiro de 2019 que é regida pelo artigo 997 e seguintes da Lei 10.406
de 10/01/2002 e pelas seguintes clausulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob a denominagdo social de
MALDONADO & MALDONADO CCNSULTORIA AMBIENTAL LTDA

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tem como objeto social a consultoria
ambiental; teste e andlises técnicas; servigos de pericia técnica relacionados a

U0 axciusive 9a Junis Comercial oo Parsns



213

Pagina3de7

SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL

MALDONADO & MALDONADO
CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
CNPJ/MF 32.899.040/0001-03
NIRE 41208988851

seguranga do trabalho; assessoria e consultoria em saldde e medicina do
trabalho; consultoria médica em medicina do trabalho; medicina do trabalho,
treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade tem sua sede na cidade de Londrina-Pr,
nana Avenida Jules Verne, 693 Conjunto Santa Rita 07, CEP 86.072-450.

CLAUSULA QUARTA: O capital social, totalmente subscrito e integralizado, em
moeda corrente nacional, & de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), distribuidos
em 50.000 (cinquenta mil) cotas, no valor unitario de R$ 1,00 (Um real), sendo
assim dividido entre os sécios:

Sécios Quotas Capital R$
Gilberto Zequim Maldonado 25.000 25.000,00
Raquel Gongalves de Jesus Maldonado 25.000 25.000,00
Total 50.000 50.000,00

CLAUSULA QUINTA: A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de
suas cotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizacao do capital
social.

CLAUSULA SEXTA: O prazo de duragdo da sociedade serd por tempo
indeterminado, tendo iniciado suas atividades apés a lavratura do presente
instrumento.

CLAUSULA SETIMA: As cotas da sociedade sdo indivisiveis, ndo podendo ser
transferidas ou alienadas a terceiros, a qualquer titulo, sem o prévio
consentimento de todos os soécios, aos quais ficam assegurados os direitos de
preferéncia em igualdade de condigbes.

CLAUSULA OITAVA: Em caso de retirada de um dos sécios, a sociedade nédo
se dissolvera. O sdcio retirante devera cientificar os demais socios, por escrito,

Uso exciusive da Junia Comercial 0o Parani
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SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL

MALDONADO & MALDONADO
CONSULTOR!A AMBIENTAL LTDA
CNPJ/MF 32.899.040/0001-03
NIRE 41208988851

com antecedéncia minima de 30(trinta) dias, ficando-lhes assegurado o direito
de preferéncia em igualdade de condigdes.

CLAUSULA NONA: A sociedade sera administrada pelo sécio Gilberto Zequim
Maldonado, a qual compete representar a sociedade ativa e passivamente, em
juizo ou fora dele, isoladamente, ficando dispensada a prestagao de caugao.

PARAGRAFOUNICO: Fica vedada a prestacdo de garantia, avais ou fiangas,
em negocios estranhos a atividade social.

CLAUSULA DECIMA: O administrador fara jus, se necessario, a uma retirada
mensal a titulo de Pro-Labore, cujc valor bruto sera definido entre os sdcios,
estipulado de acordo com suas fungies e atividades exercidas nos negocios da
sociedade.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: C exercicio social coincidird com o ano civil,
devendo ser levantado as demonélra;ﬁes financeiras exigidas por lei, cujos
resultados poderdo ser distribuidos ou suportados pelos sécios, independente
da proporgdo de suas cotas de capital, ou ainda retidos na empresa na conta de
Lucros ou Prejuizos Acumulados, ou ainda serem capitalizados.

PARAGRAFO UNICO: Os lucros e dividendos apurados no decorrer do
exercicio poderdo ser distribuidos antecipadamente aos sé6cios, mensalmente,
dentro do proprio exercicio, de acordo com a vontade expressa, independente
da participagdo societaria, sendo necessdrio para tanto o levantamento de
balancete ou balango de resultado econdmico para evidenciar a existéncia dos
mesmos.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: O administrador declara, sob as penas da lei,
de que nao esta impedido de exercer a administracdo da sociedade, por lei
especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacao, peita ou suborno, concussao,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,

Uso exchasive da Junia Comercial 6o Parana

274



SEGUNDA ALTERAGAO CONTRATUAL

MALDONADO & MALDONADO
CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
CNPJ/MF 32.899.040/0001-03
NIRE 41208988851

contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé
publica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Declara sob as penas da Lei, que se
enquadra na condigdo de Microempiesa — ME, nos termos da Lei Complementar
123 de 14/12/2006

CLAUSULA DECIMA QUARTA: As partes de comum acordo elegem o Foro da
Comarca de Londrina - Pr., com exclusido de qualguer outro, por mais
privilegiado que seja, para o exercicio e o cumprimentc dos direitos e
obrigagbes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente
instrumento, elaborado em via Unica, para que valha na melhor forma do direito,
sendo a Unica via destinada ao registro e arguivamento na Junta Comercial do
Estado do Parana, devidamente rubricadas pelos sécios.

r

Londrina-Pr, 21 de margo de 2022.

& {
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MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 7 de 7
Secretaria Especial de Desburocratizagéc, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital 2 7 7
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracio

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, MARCIO ROBERTO FECCHIO, com inscri¢do ativa no CRC/PR, sob o n® 035843/0-0, inscrito no CPF n*®
84928816900, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuizo das sangbes administrativas e civeis, que

este documento & auténtico e condiz com o original.

N*® do Registro
! 84928816900 035843/0-0 MARCIO ROBERTO FECCHIO

CERTIFICO O REGISTRO 3M 23/03/3022 12:54 S0B H* 20221826300,

PROTOCOLO: 221826300 DE 22/03/20232.
v, c6p100 DE VERIPICAGRD: 13303644707, CWPJ DA SEDE: 32895040000103.

NIRE: 412080588851. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 21/03/2023.
HALDOMADD & MALDONADD CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA

m LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA

- Sbiey B8 ThELE : .
www, ampresafacil.pr.gov.br

A validade desce documsnro, #e lepresss, [les sujelrs b comprovache de sus autenticidade nos respectivos portais,
inforsands s4ud crespesctivos cddigos de werificaclo.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

WUMERG DE DATA DE ABERTURA
e e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 5570~ 2¢
P

s CADASTRAL
Pl

MOME EMPRESARIAL
MALDONADO & MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

] ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONCMICAS SECUNDARIAS

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

71.19-7-04 - Servigos de pericia técnica relacionados & seguranga do trabalho

S | 71.20-1-00 - Testes e anilises técnicas

74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nio especificadas anteriormente
B6.30-5-99 - Atividades de aten¢io ambulatorial ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD HUMERC COMPLEMENTO
AV JULES VERNE 593 P
CEP BAIRROVDISTRITO MURICIPIO uF
86.0T2-450 CONJUNTO SANTA RITA T LONDRINA PR
ENDEREGO ELETROMICO TELEFOME
MARCIO@FECCHIOCONTABILIDADE.COM.BR {43) 3324-8222
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

* e Y
SITUAGAD TRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 27T/02/2019

Pﬁm‘f

DE SITUAGAD CADASTRAL
ey

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/03/2022 as 14:45:23 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federa! do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MALDONADO & MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
CNPJ: 32.899.040/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisfo judicial que determina sua
desconsiderag8o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unifo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid3o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas "a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

itamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
ia 05/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Certidao emitida grz

-'}

79



B el el B Nl N B Rl Rl

Secretaria de Estado da Fazenda 280
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

N° 026339432-55
Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 32.899.040/0001-03 / "
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 14/07/2022 -[Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidéo devera ser confirmada via Internet

www fazenda.pr.gov.br

Pagine 1 de 1
Emitidc via Infernel Publics (16032022 17-07-35)
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g ¥ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANA

Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadagéao - Geréncia de Pronto Atendimento

cEanMEEEm(A UNIFICADA

.
( N° 2390677 / 2022
Valida por 120 (cento e vinte) dias/a contar da data da expedicéo

Certificamos que ndo existe débiio vencido correspondente a Impostos, Taxas.

~ Contribuicdo de Melhoria e Outros do Cadastro Mobilidrio
bem como inexiste Divida Ativa, com relagao ao abaixo referido:

MALDONADO & MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
CPF/CNPJ: 32.899.040/0001-03

Fica reservado ao Municipio o direito de cobrar débitos que porventura venham a ser
constatados em buscas, assim como de efetuar ou rever langamentos sobre fatos
geradores ja ocorridos.

Finalidade da certiddo: DIREITO (Licitagdo, Cadastro, Incentivo a Cultura e/ou Esporte,
Financiamento, Inventario, Baixa, Transferéncia).

Londrina, 31 de janeiro de 2n2/

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet,
no enderego <http://www.londrina.pr.gov.br>.

Dispensados carimbo e assinatura , conforme art. 3° do Decreto N° 640/2015.

Codigo Validador
TWB3YyBMyeYm

Modelo aprovado pela Portaria N° 002/2015/GAB/SMF



Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  32.899.040/0001-03 /
Razdo Social:MALDONADO E MALDONADO CONSULTORIA AMBIEN

Endereco: AV JULES VERNE 693 / CONJUNTO SANTA RITA / LONDRINA / PR / B6072-
450 2

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/05/2022 a lﬁfﬁEIEUIZ

Certificacdo Namero: 20 2355879415970

Informacdo obtida em 19/05/2022 18:26:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

282



283

Governo do Estado do Parana
v, Secretaria da Micro @ Pequena Empresa mg
Junta Comercial do Estado do Parana b d e Dol s Ao
JUCEPAR
CERTIDAO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Canificarmos que as informagies abaixo constam Arguivados
nesta Juma Comercial 8 sho vigentes na 08 Sus expedgho.
Nome Empresarial; MALDONADO & MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTOA _/ Protocgls: PACIZI0T 6565

Naihurezs Juridies: Socieade Empresans Limdams

MNIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutive | Inicic de Atividade

41208988851 32.899.040/0001-03 27022019 27022019

Enderego Completo

Avenida Jules Verne, N® 633, Conjunio Santa Rita 7 - Londrina/PR - CEP BB072-450

Objelo Social

consultoria ambiental; leste e andlises lécnicas; servigos de pericia lécnica relacionados 4 seguranga do ir ; ia e consulioria em sadde e

medicina do trabalho; consultoria médica em medicina do trabalho, medicina do trabalho, treinamento profissional e gerencial

Capital Soclal

A% 2.000,00 (dois mil reais)

Capital Integralizado

R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Dados do Socio

Nome CPF/ICNPJ Participac&o no capital Espécie de sdcio Administrador Término do mandato

RAQUEL GONCALVES DE  038.377.109-98 R$ 1.000,00 Sécio N Indeterminado

JESUS MALDOMNADO

Nome CPF/ICHPJ Participagéo no capital Espécie de sdclo  Administrador Término do mandato

GILBERTO ZEQUIM B85.060.459-91 A% 1.000,00 Socio s Indeterminado

MALDONADO -

Nome CPF e Término do mandato

GILBERTO ZEQUIM MALDONADO 885.060.459-91 Indeterminado

Ultimo Arquivamento ot e e Shuachio

Data Homero *. | % . Awpheventos | (o ATIVA

30/0472019 20192701150 .,.-".J.".. “._ 002 /051 - CONSOLIDAGAD DE Status
MTC\'ESTAW - SEM STATUS

bt . "
Esta certidio foi emitida automaticamente em 25/03/2022, &s 15:32:54 (horério de Brasiha).

Se impressa, verificar sua autenticidade no hitps:/www.empresafacil.pr.gov.br, com o cidigo PLDAACE.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretano Geral

1de1
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i
FPODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRAEALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MALDONADO & MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA (MATRIZ
FILIAIS)
CNPJ: 32.899.040/0001-03

Certidao n®: 552 61/2021
Expedigdo: ¥11/2021,\ as 08:39:00
Validade: 2B/05/2022 180 (ceato e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se gue MALDONADO & MALDONADO COMNSULTORIA AMBIENTAL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 32.899.040/0001-03,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados ate 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoca juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}).

Certidac emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedcres Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdao de Conciliacdo Prévia.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MALDONADO & MALDOMNADO COMNSULTORIA AMBIENTAL LTDA (MATRIZ
FILIAIS)

CNPJ: 32.899.04 001-03

Certiddo n°:
Expedigéao;
Validade:
de sua ex

ads 08:23:55
04/12/2022 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

digdo.

Certifica-se gue MALDONADO & MALDONADO CONSULTORIA AMEBIENTAL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 32.899.040/0001-03,
NAO CONMSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 8B3-A da Consoclidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12,440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. '

No caso de pessoca juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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PODER JUDICIARIO e
ESTADO DO PARANA R By

Ana Paula Tristao

COMARCA DE LONDRINA Lourival Daneluts

Edenison Donisete Macri
W erlei Bueno Moraes
Ozeas Pinheiro de Goes

CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS Marta Rocha

" CERTIDAO
' F1. 001/001

Certifico a pedido verbal de pessoa interessada que,
revendo os livros e registros eletrénicos do Cartério a meu cargo, deles
- NAO CONSTA ter sido distribuido a qualquer Vara desta Comarca, agao
alguma de FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL e
EXTRAJUDICIAL em face de:

MALDONADO & MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA,CNPJ 32.899.040

D001=03 .= . m i mem e o m T T T T T T T LT, T T
CUSTAS: R$ 38,16 Busca referente aos Ultimos 20 anos,
Lei 20.948/2021 - Tab X\1 - 141 VRC x 0,246 + 10% exclusivamente sobre a agao supra cjtdda.

O referido & verdade e dou fé.
Londrina, 13 de Maio de 2022.

Assinado eletrbnicamente por
IWERLEI BUENO MORAES
CPF : 727.061.809-78
Dados: 2022-05-16 14:47:19

DISTRIBUIDOR
Consulle & stentcidacs desta caridio em

hitges ot erticiclade. sty fidar ionds ina, cam brindes php Pradig oo Twerlei Bueno Moraes
1105AZERC EREAGHEIIC ERNWA TRAERSED Empregado Juramentado

Expadido por : LWL



DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE - ANEXO 09

281

RAZECI SOCIAL MALDONADO & MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA /
CNPJ 32.899.040/0001-03
ENDERECO AV JULES VERNE 693, CONJUNTO SANTE Municipio  LONDRINA-PR
E-MAIL contratos@avantelicitacoes.com.br
FONE: (43) 3344-4119
DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO
Sdcio Administrador:  GILBERTO ZEQUIM MALDONADO
RG 486512 SESP/MS
CPF 885.060.459-91
Endereco AV. JULES VERNE, 693, CONJUNTO SANTA RITA 07, CEP 86.072-450 LONDRINA-PR
Procurador: FAUSTO TOSHISUKO SAKAKURA
RG 11.096.846-9 SESP/PR
CPF 052.488.029-89
Endereco R. Aminthas de Barros, 399, Sala 08, Londrina-PR
REF.: PREGAO ELETRONICO Ne 17/2022
ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Os signatarios, DECLARAM, expressamente, sob as sancbes administrativas cabiveis e sob as penas da lei, ser
MICROEMPRESA ou EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legislagdo vigente, ndo possuindo nenhum dos
impedimentos previstos no paragrafo 42 do artigo 39 da Lei Complementar n® 123/2006.

Era o que tinha a declarar, a fim de produzir os efeitos ‘uridicos e legais de direito.

Procurador:

RG

CPF

RAZAO SOCIAL |
CNPJ {

LONDRINA-PR segunda-feira, 16 de maio de 2022

,.fm.J JM/

/7 FAausTO T‘af-HSLIKD SAKAKURA
]

11.096.846-9 SESP/PR
g52.488.029-89
)0 ﬁ MAESONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA

y 32.899.040/0001-03

\-/,_



DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE EMPREGADOS MENORES - ANEXO 06

288

7

RAZAO SOCIAL MALDONADO & MALDONALO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
CNPJ 32.899.040/0001-03
ENDERECO AV JULES VERNE 693, CONJU'NTO SANTZ Municipioc  LONDRINA-PR
E-MAIL contratos@avantelicitacoes.~om.br
FONE: (43) 3344-4119
DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO
Socio Administrador:  GILBERTO ZEQUIM MALDONADO
RG 486512 SESP/MS
CPF 885.060.459-91
Endereco AV, JULES VERNE, 693, CONJUNTO SANTA RITA 07, CEP 86.072-450 LONDRINA-PR
Procurador: FAUSTO TOSHISUKO SAKAKURA
RG 11.096.846-9 SESP/PR
CPF 052.488.029-89
Endereco R. Aminthas de Barros, 399, Sala 08, Londrina-PR
REF.: PREGAO ELETRONICO Ne 17/2022
ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Declaro que ndo possuimos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na
condigdo de aprendiz, a partir de 14 (guatorze) anos, em observincia & Lei Federal n? 9854, de 27.10.99, que

altera a Lei n® 8666/93.

Era o que tinha a declarar, a fim de produzir os efeitos juridicos e legais de direito.

Procurador:
RG

CPF

RAZAO SOCIAL
CNPJ

LOXDRINA-PR segunda-feira, 16 de maio de 2022

ADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
32.899.040/0001-03



DECLARAGAO DE SUJEIGAO AO EDITAL E DE INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES

IMPEDITIVOS DA QUALIFICAGAD - ANEXO 05

Rﬂio SOCIAL MALDONADO & MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
CNPI 32.899.040/0001-03
ENDERECO AV JULES VERNE 693, CONJUNTO SANTA Municipio  LONDRINA-PR
E-MAIL contratos@avantelicitacoes.com.br
FONE: (43) 3344-4119
DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO
Socio Administrador:  GILBERTO ZEQUIM MALDOMADO
RG 486512 SESP/MS
CPF 885.060.459-91
Endereco AV. JULES VERNE, 693, CONJUNTO SANTA RITA 07, CEP 86.072-450 LONDRINA-PR
Procurador: FAUSTO TOSHISUKO SAKAKURA
RG 11.096.846-9 SESP/PR
CPF 052.488.029-89
Enderego R. Aminthas de Barros, 399, Sala 08, Londrina-PR
REF.: PREGAO ELETRONICO Ne 17/2022

ORGAO PUBLICO:

Os signatdrios, declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistemn fatos impeditivos para sua

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

habilitagdo no presente processo ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Era o que tinha a declarar, a fim de produzir os efeitos juridicos e legais de direito.

Procurador:
RG

CPF

RAZAO SOCIAL
CNPJ

LONDRINA-PR segunda-feira, 16 de maio de 2022

NADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
32.899.040/0001-03

89
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DECLARAGAO DE NAO VINCULO/PARENTESCO - ANEXO 07 /

HAZiO SOCIAL MALDONADO & MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
CNPJ 32.899.040/0001-03

ENDERECO AV JULES VERNE 693, CONJUNTO SANTZ Municipio  LONDRIMNA-PR
E-MAIL contratos@avantelicitacoes.com.br

FONE: (43) 3344-4119

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Sécio Administrador:

GILBERTO ZEQUIM MALDONADO

RG 486512 SESP/MS

CPF 885.060.459-91

Endereco AV. JULES VERNE, 693, CONJUINTO SANTA RITA 07, CEP 86.072-450 LONDRINA-PR
“Procurador: FAUSTO TOSHISUKO SAKAKURA

RG 11.096.846-9 SESP/PR

CPF 052.488.029-89

Endereco R. Aminthas de Barros, 399, Sala 08, Londrina-PR

REF.: PREGAO ELETRONICO Ne 17/2022

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Os signatérios, DECLARAM, para efeito de participag3o no processo licitatério PREGAO ELETRONICO N¢ 17/2022,
do Municipio de Nova Santa Barbara, que ndo mantém em seu quadro societdrio ou emprega conjuges,
companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau de servidores, quer
sejam de cargo em confianga ou estatutdrio, de dire;3o e de assessoramento, de membros ou servidores
vinculados ao Departamento de Finangas, Compras e Licitagdes do Municipio de Nova Santa Barbara.

S

Era o que tinha a declarar, a fim de produzir os efeitos juridicos e legais de direito.

LONDRINA-PR segunda-feira, 16 de maio de 2022

Procurador:

RG y 11.096.846-9 SESP/PR

CPF / ;31.433.029-39

RAZAO SOCIAL 10 & MALDBNADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA

CNPJ ‘/ 32.899.040/0001-03 ,



DECLARAGCAO DE IDOMNEIDADE - ANEXO 04

RAZAD SOCIAL MALDONADO & MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
CNPJ 32.899.040/0001-03
ENDERECO AV JULES VERNE 693, CONIUNTC SANTA Municipio  LONDRINA-PR
E-MAIL contratos@avantelicitacoes.com br
FONE: (43) 3344-4119
DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO
Socio Administrador:  GILBERTO ZEQUIM MALDONADO
RG 486512 SESP/MS
CPF B85.060.459-91
Endereco AV, JULES VERNE, 693, CONJUNTO SANTA RITA 07, CEP 86.072-450 LONDRINA-PR
Procurador: FAUSTO TOSHISUKO SAKAKURA
RG 11.096.846-9 SESP/PR
CPF 052.488.029-89
Enderego R. Aminthas de Barros, 399, Sala 08, Londrina-PR
REF.: PREGAO ELETRONICO Ne 17/2022
ORGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

91

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento licitatdrio, sob a modalidade de
Pregdo Eletronico N.2 17/2022, instaurado por este municipio, gue ndo estamos impedidos de licitar ou contratar
com a Administracdo Publica, em qualquer de suas esferas.

Era o que tinha a declarar, a fim de produzir os efeitos juridicos e legais de direito.

LOMNDRINA-PR segunda-feira, 16 de maio de 2022

Procurador: 5TO TOS

RG 11.096 £46-9 SESP/PR

CPF 4 / B?Aaas.nzng

RAZAO SOCIAL | 0 & MALD@NADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
CNPI | / 32.899.040/0001-03



@ PREFEITURA MUNICIPAL

%! NOVA SANTA BARBARA

EST#DG DO PARANA

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATORIO
PREGAO ELETRONICO N* 17/2022

Aos 08 dias do més de junho de 2022, lavrei o presente termo de encerramento do
processo licitatorio Pregdo Eletronico n® 17/2022, registrado em 06/05/2022, que

tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes numeradas do
n® 01 ao n°® 292, que corresponde a este termo.

0 . % :};
%% }i::Santos :
et

or de Licitagdes

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Barbara, Parana
- E-mail - licitacaoiinsh.pr.gov.br - www.nsh.pr.gov.br



